

## HINCAL'IN YERİ HINCAL ULUÇ Kirazlı Altın Yatakları ve Esir Madenler



Captured Mines-Esir Madenler, madencilikte kullanılan bir deyim. Esasen yapılan iş bu deyim in Uluslararası Madencilik Literatürü'ne girişinden çok önce başlamış.

Kendi elinizdeki bir madenin değeri düşmesin diye size rakip olacak maden yataklarının işletilmesini önlüyorsunuz. Bu engelleme; bazen o madenlerin ruhsatlarını büyük vaatlerle alıp, başkalarının eline geçmesini önlemek ve daha sonra muhtelif bahanelerle madeni atıl bırakmanız şeklinde gelişiyor.

Yaratılan bahanelerin arasında en uygun olanları:

Maden yatağında yeterli rezervin veya gerekli kalitenin olmadığını iddia etmek. **Bir başka yol ise çeşitli siyasal, ekonomik veya teknik baskılarla maden yatağının işletilmesini önlemek oluyor.**

Bu oyun [Türkiye](#)'de de çokça oynandı. Kamuoyunda bilinen en önemli örnek, dünya çapındaki zenginliğimiz boraks yataklarıyla ilgili olanıdır. Dünyanın en zengin boraks yatakları, İngiliz boraks tröstü tarafından 'boraks yoktur' gerekçesiyle yıllarca atıl tutuldu.

Daha sonra boraks olduğu kanıtlanınca siyasal baskılar sahneye çıktı. Bu yatakların zenginliğini kanıtlayan maden mühendisleri sürüldü. Bizzat İngiltere Kraliçesi bu konuda Türk Hükümeti'ne baskı yaptı. Bütün bunlar sökmeyince de ambargo uygulandı. Boraks uç ürünlerinin üretilmemesi için Etibank'a teknoloji satışı önlendi.

Benzer oyun manyezit, fosfat, kromda da oynandı. Türkiye ileri krom ürünleri üretmek için Batı'dan teknoloji alamadı.

Bu oyun dünyanın çeşitli az gelişmiş ülkelerinde asırlardır oynanıyor. Petrol ve doğalgaz en önde gelen örnekler.

Bütün bunları bilen ve yaşayan bir kişi olarak bugün Bergama'daki altın yataklarının işletilmemesi için sürdürülen direnişi de acaba böyle değerlendirmek mümkün mü?

**Konu ile ilgili uzmanlar altın yataklarının siyanür ile işletilmesinde hiçbir sakınca görmüyor.** Çevre sorunlarına en çok titizlik gösteren ülkeler bu üretim metodunu artan oranlarda benimsiyor. Bugün ABD'de 170, dünyada ise 850 madende altın bu yolla üretiliyor. Paris civarında bile bu metotla işletilen bir maden var.

Türkiye'de ise taa Krezüs döneminden arta kalan ve başka metotlarla işletilemeyen pek çok altın yatağı

var. Bu yatakları siyanürle işletmemek bundan sonra da işletmemek demektir.

Görüldüğü kadarıyla altını savunanlar uzmanlardır. Altına karşı çıkanlar ise bilmeyen, ancak çok bağırانlardır. Karşı çıkanların kendi uzmanlık ve görev alanları içinde çevre sorunlarına karşı ciddi bir çabaları yok.

Bu durumda aklıma Esir Madenler gerçeği geldi. Acaba dünya altın tröstleri asırlardır işletilemeyen Anadolu altın madenlerini bugün de bu bahaneyle mi durduracaklar?

Demagoji yapmadan şiddete başvurmadan bilim ve aklın ışığında bu konuyu tartışmamız gerekiyor.

\*\*\*

Yukarda okuduğunuz satırlar, bana değil, geçen ay kaybettiğimiz çok değerli dostum, çok değerli siyaset ve devlet adamı Tuğrul Erkin'e ait.. Bana yolladığı bu mektubu, 1 Temmuz 1997'de köşemde aynen yayınlamıştım.

Erkin o zaman, İstanbul Büyük Şehir Belediyesi Genel Sekreteriydi. Başkan da [CHP](#)'li Nurettin Sözen.

Işıklar içinde yatsın, Sevgili Dostum, o zaman ülke çapında kıyametler kopmasına sebep olan Bergama Altın Madenleri üzerine yazmıştı.

Hem de nasıl organize edilen yöre köylüleri, hatta Asteriks çizgi roman tipleri kılıklarına sokulmuş, **Hopediksler ortaya çıkarılmış, Boğaziçi Köprüsü'nde bile yürütülmüştü.**

CHP'li Erkin saf ve temiz köylülerin, dış güçler tarafından organize edilebileceğine dikkat çekiyordu.

Sonra Tuğrul'un ne kadar haklı olduğu ortaya çıktı.

Güya sivil toplum örgütü, ama aslında Alman Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Bakanlığı'nın yönlendirdiği FIAN adlı vakıf Türkiye'de tarım (GAP) ve sulama (Ilısu barajı) alanlarına karşı olduğu gibi, madencilige, özellikle altın madenciliğine de karşıydı.

Türkiye'deki altın rezervleri 80 milyar dolar civarındaydı. Ve bu rezervlerin işletilmesi Dünya Altın Tröstünde çok önemli yere sahip [Almanya](#)'nın hiç hoşuna gitmiyordu.

Sonrasını biliyorsunuz!.

Bergama'da protestocuların ve yerel yöneticilerin hatta para verilerek organize edildikleri, mahkemedeki itiraflarla ortaya çıktı. Bergama Altın Madenleri pırıl pırıl işletilmeye başlandı. Ama bu defa da FETÖ alçağı işin işine girdi. İşletmeyi, kendi kasası, şimdi kaçak, Londra'da yaşayan Akın İpek yüklemeyi başardı. O da ayrı hikâye ...

\*\*\*

Şimdi Çanakkale Kirazlı kasabasındaki [Altın Madeni](#) için kızılca kıyamet kopunca, Bergama günlerini hatırladım. Eski yazılarımı buldum okudum..

Tamamen aynı sistem ve aynı şifre sözcük ve ifadelerle (Siyanür.. Ağaç Katliamı.. Tatlı su havzasının zehirlenmesi) yöre halkı tahrik ediliyor ve yönlendiriliyor.

Tesadüf mü?. Yoksa?.

Yoksa Tuğrul Erkin, ölümünden bir ay sonra, gene mi haklı..

**Gene mi bir "Captured Mines-Esir Madenler" tezgahı ile karşı karşıyayız!.**

O zaman tezgahı ortaya atan CHP'li Belediye'nin Genel Sekreteri idi. Bugün CHP muhalefette ve bu defa, protestocuların başında..

\*\*\*

İyi, ama çok iyi düşünmek gerek, Türkiye Altın Rezervleri ile Alman Altın Tröstünün ve de Türkiye'nin yolunu kesmek için ne lazımsa yapan Merkel Almanyası'nın ilişkisini..

\*\*\*

Benim konu hakkında fazla bilgim yok. Ne biliyorsam, gazetelerde okuduklarım ve ekranlarda gördüklerim..

Emin olduğum tek şey bir "Dejavu!."

**Yani "Ben bu olayı daha önce yaşadım.."**

Gerek iktidar, gerekse muhalefet, her şeyi, çok ama çok iyi ve çok derinlemesine araştırmalı ve kamuoyunu bu araştırma sonuçlarına göre aydınlatmalı..

Vatanseverlik neyi gerektiriyorsa, "Altın"la ilgisi çok büyük Alman tezgahına alet olmadan ülke gerçeği ve yararı neyse, onun kararını hatta ortak almalıyız!.

Bu vatan 81 milyonun!.

Unutmayın!.

## YAZARIN BUGÜNKÜ DİĞER YAZILARI

- > **Emine Hanım'dan İki kizlere müjde!**
- > **Tebessüm**
- > **Sevdiğim Laflar**

*Yasal Uyarı: Yayınlanan köşe yazısı/haberin tüm hakları Turkuvaz Medya Grubu'na aittir. Kaynak gösterilse veya habere aktif link verilse dahi köşe yazısı/haberin tamamı ya da bir bölümü kesinlikle kullanılamaz.*

*Ayrıntılar için lütfen tıklayın.*

## YAZARIN ÖNCEKİ YAZILARI

[Tüm Yazıları >](#)

- > **Milyonla Teşekkür, Binali Bey!. (7.8.2019)**
- > **İstanbul'un, İstanbullu'nun sahibi var mı?. (2.8.2019)**
- > **Emine Hanım'a, yürekten bir rica... (1.8.2019)**

SABAH

